事 務 連 絡
令和２年４月 17 日

各都道府県消防防災主管部（局）
東京消防庁・各指定都市消防本部

消防庁消防・救急課

新型コロナウイルス感染症への対応について（情報提供）

厚生労働省から「「生活を守る」プロジェクトチームの設置について」が別紙のとおり発

出されましたのでお知らせいたします。
各都道府県におかれては、貴都道府県内の消防本部に対してもこの旨を周知いただきま

すようお願いいたします。

連絡先
消防庁消防・救急課 阿部、永峯、若杉
電 話：03-5253-7522
E-mail：shokuin@soumu.go.jp

御中

       Press Release

  報道関係者各位

「生活を守る」プロジェクトチームの設置について

新型コロナウイルス感染症の感染拡大が進む中で、外出自粛、休業など様々な

生活上の困難が増していくことが予想されることから、国民の「生活を守る」ため、

・ 生活を守るための各種施策を国民にわかりやすく周知すること

・ 当面又は今後に想定される生活上の課題を把握し、対応すること

について、検討するため、４月 14 日付けで、「新型コロナウイルスに関連した感染

症対策に関する厚生労働省対策推進本部」に次のプロジェクトチームを設置しま

す。

 ○ 「生活を守る」プロジェクトチーム

   本プロジェクトチームでは、新型コロナウイルスに関連した対策について、「生活を

守る」観点から、以下の検討を行う。

   ① 国民の生活を守るための施策が、地域の中で困っている方々や子どもたちなど、

行政等に対し声を上げづらい方々に対しても行き渡るような、周知・情報提供

② 現場からのヒアリング等も踏まえた現状把握

③ ②を踏まえ、今後起こり得る課題への対応の検討

  【構成員】

  （主査）   稲津厚生労働副大臣

  （主査代理）橋本厚生労働副大臣

  （副主査）  小島厚生労働大臣政務官、自見厚生労働大臣政務官

  （構成員）  生活衛生・食品安全審議官、労働基準局長、職業安定局長、雇用環境・均

等局長、子ども家庭局長、社会・援護局長、障害保健福祉部長、老健局長、保険局長、

年金局長、人材開発統括官、政策統括官（総合政策担当）

令和２年４月 14 日

【照会先】

政策統括官（総合政策担当）付政策統括室

参 事 官  朝川 知昭（7701）

室 長 補 佐  阿部 幸生（7706）

室 長 補 佐  神森 雄樹（7680）

(代表電話) 03(5253)1111

(直通電話) 03(3595)2159

	01 新型コロナウイルス感染症への対応について（情報提供）
	02 別添_「生活を守る」プロジェクトチームの設置について